

**Riverside County Transportation Department  
Summary of Bids**

**PROJECT: Bridge Street and Ramona Expressway  
Traffic Signal and Safety Lighting Project  
Community of Lakeview**

Advertised: August 2, 2022 (Agenda Item: 3.37)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 24, 2022

Project No. D1-0076

Company Name	BASE BID SCHEDULE Bridge Street and Ramona Expressway Traffic Signal and Safety Lighting Project	Project Total
COUNTY'S ESTIMATE	629,041.50	\$629,041.50
1 Elecnor Belco Electric, Inc.	730,143.00	\$730,143.00
2 ILB Electric	767,435.00	\$767,435.00
3 DBX, Inc.	818,148.95	\$818,148.95
4 All American Asphalt	959,524.00	\$959,524.00
5 Servitek Electric, Inc.	961,123.00	\$961,123.00
6 Hardy & Harper, Inc.	1,025,000.00	\$1,025,000.00
7 PTM General Engineering Services, Inc.	1,160,058.00	\$1,160,058.00
<i>Average Bid Prices</i>	<b>\$917,347.42</b>	<b>\$917,347.42</b>

**Riverside County Transportation Department  
Summary of Bids**

**PROJECT: Bridge Street and Ramona Expressway  
Traffic Signal and Safety Lighting Project  
Community of Lakeview  
Project No. D1-0076**

Advertised: August 2, 2022 (Agenda Item: 3.37)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 24, 2022

BASE BID SCHEDULE					COUNTY'S ESTIMATE		1 Elecnor Belco Electric, Inc. Chino, CA 91710	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	5,000.00	5,000.00	3,000.00	3,000.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	50,000.00	50,000.00	40,000.00	40,000.00
4	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	5,000.00	5,000.00	2,500.00	2,500.00
5	170103	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	5,000.00	5,000.00	24,000.00	24,000.00
6	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	818	120.00	98,160.00	82.00	67,076.00
7	190185	SHOULDER BACKING	LF	801	2.00	1,602.00	8.00	6,408.00
8	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE	CY	491	150.00	73,650.00	87.00	42,717.00
9	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	636	150.00	95,400.00	196.00	124,656.00
10	394090	PLACE HOT MIX ASPHALT (MISCELLANEOUS AREA)	SQYD	42	60.00	2,520.00	114.00	4,788.00
11	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	EA	1	1,000.00	1,000.00	2,020.00	2,020.00
12	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)	LF	417	75.00	31,275.00	74.00	30,858.00
13	730070	DETECTABLE WARNING SURFACE	EA	3	100.00	300.00	1,138.00	3,414.00
14	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION)	CY	4	75.00	300.00	1,707.00	6,828.00
15	820850	ROADSIDE SIGN - TWO POST	EA	1	500.00	500.00	1,025.00	1,025.00
16	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	103	4.00	412.00	6.00	618.00
17	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	3	300.00	900.00	46.00	138.00
18	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	3	300.00	900.00	569.00	1,707.00
19	820860	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD) [ON FLASHING BEACON]	EA	2	300.00	600.00	222.00	444.00

**Riverside County Transportation Department  
Summary of Bids**

**PROJECT: Bridge Street and Ramona Expressway  
Traffic Signal and Safety Lighting Project  
Community of Lakeview  
Project No. D1-0076**

Advertised: August 2, 2022 (Agenda Item: 3.37)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 24, 2022

BASE BID SCHEDULE (Continued)					COUNTY'S ESTIMATE		1 Elecnor Belco Electric, Inc. Chino, CA 91710	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
20	840501	THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE [ON RAMONA EXPWY]	LF	1,420	6.00	8,520.00	2.85	4,047.00
21	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	440	6.00	2,640.00	11.40	5,016.00
22	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	2,025	1.00	2,025.00	1.20	2,430.00
23	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE	LF	2,020	2.50	5,050.00	1.80	3,636.00
24	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE	LF	115	2.50	287.50	4.00	460.00
25	870400	SIGNAL AND LIGHTING SYSTEM	LS	1	180,000.00	180,000.00	300,683.00	300,683.00
26	870700	FLASHING BEACON SYSTEM	EA	2	14,000.00	28,000.00	10,837.00	21,674.00
27	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
<b>PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 27</b>					<b>629,041.50</b>		<b>730,143.00</b>	

**Riverside County Transportation Department  
Summary of Bids**

**PROJECT: Bridge Street and Ramona Expressway  
Traffic Signal and Safety Lighting Project  
Community of Lakeview  
Project No. D1-0076**

Advertised: August 2, 2022 (Agenda Item: 3.37)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 24, 2022

BASE BID SCHEDULE					2 ILB Electric Corona, CA 92883		3 DBX, Inc. Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	9,251.00	9,251.00	10,000.00	10,000.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	10,830.00	10,830.00	2,500.00	2,500.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	29,752.00	29,752.00	35,000.00	35,000.00
4	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	5,950.00	5,950.00	2,500.00	2,500.00
5	170103	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	3,570.00	3,570.00	4,500.00	4,500.00
6	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	818	161.00	131,698.00	145.00	118,610.00
7	190185	SHOULDER BACKING	LF	801	24.00	19,224.00	30.00	24,030.00
8	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE	CY	491	113.00	55,483.00	105.00	51,555.00
9	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	636	202.00	128,472.00	190.00	120,840.00
10	394090	PLACE HOT MIX ASPHALT (MISCELLANEOUS AREA)	SQYD	42	131.00	5,502.00	130.00	5,460.00
11	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	EA	1	3,570.00	3,570.00	3,800.00	3,800.00
12	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)	LF	417	54.00	22,518.00	60.00	25,020.00
13	730070	DETECTABLE WARNING SURFACE	EA	3	1,012.00	3,036.00	935.00	2,805.00
14	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION)	CY	4	1,666.00	6,664.00	1,500.00	6,000.00
15	820850	ROADSIDE SIGN - TWO POST	EA	1	714.00	714.00	1,035.00	1,035.00
16	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	103	6.00	618.00	5.25	540.75
17	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	3	60.00	180.00	46.00	138.00
18	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	3	417.00	1,251.00	575.00	1,725.00
19	820860	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD) [ON FLASHING BEACON]	EA	2	298.00	596.00	224.25	448.50

**Riverside County Transportation Department  
Summary of Bids**

**PROJECT: Bridge Street and Ramona Expressway  
Traffic Signal and Safety Lighting Project  
Community of Lakeview  
Project No. D1-0076**

Advertised: August 2, 2022 (Agenda Item: 3.37)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 24, 2022

BASE BID SCHEDULE (Continued)					2 ILB Electric Corona, CA 92883		3 DBX, Inc. Temecula, CA 92590	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
20	840501	THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE [ON RAMONA EXPWY]	LF	1,420	1.50	2,130.00	2.88	4,089.60
21	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	440	7.00	3,080.00	11.50	5,060.00
22	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	2,025	1.00	2,025.00	1.15	2,328.75
23	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE	LF	2,020	2.00	4,040.00	1.78	3,595.60
24	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE	LF	115	2.00	230.00	3.45	396.75
25	870400	SIGNAL AND LIGHTING SYSTEM	LS	1	274,043.00	274,043.00	347,171.00	347,171.00
26	870700	FLASHING BEACON SYSTEM	EA	2	9,004.00	18,008.00	7,000.00	14,000.00
27	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
<b>PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 27</b>					<b>767,435.00</b>		<b>818,148.95</b>	

**Riverside County Transportation Department  
Summary of Bids**

**PROJECT: Bridge Street and Ramona Expressway  
Traffic Signal and Safety Lighting Project  
Community of Lakeview  
Project No. D1-0076**

Advertised: August 2, 2022 (Agenda Item: 3.37)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 24, 2022

BASE BID SCHEDULE					4 All American Asphalt Corona, CA 92878		5 Servitek Electric, Inc. Walnut, CA 91789	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	3,000.00	3,000.00	18,000.00	18,000.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	2,400.00	2,400.00	10,000.00	10,000.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	191,000.00	191,000.00	49,500.00	49,500.00
4	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00
5	170103	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	27,000.00	27,000.00	7,500.00	7,500.00
6	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	818	137.00	112,066.00	203.00	166,054.00
7	190185	SHOULDER BACKING	LF	801	9.00	7,209.00	30.00	24,030.00
8	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE	CY	491	95.00	46,645.00	143.00	70,213.00
9	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	636	148.00	94,128.00	255.00	162,180.00
10	394090	PLACE HOT MIX ASPHALT (MISCELLANEOUS AREA)	SQYD	42	256.00	10,752.00	165.00	6,930.00
11	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	EA	1	4,000.00	4,000.00	3,000.00	3,000.00
12	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)	LF	417	94.00	39,198.00	68.00	28,356.00
13	730070	DETECTABLE WARNING SURFACE	EA	3	1,400.00	4,200.00	1,275.00	3,825.00
14	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION)	CY	4	4,100.00	16,400.00	2,100.00	8,400.00
15	820850	ROADSIDE SIGN - TWO POST	EA	1	700.00	700.00	1,350.00	1,350.00
16	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	103	6.00	618.00	7.00	721.00
17	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	3	58.00	174.00	60.00	180.00
18	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	3	410.00	1,230.00	750.00	2,250.00
19	820860	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD) [ON FLASHING BEACON]	EA	2	292.00	584.00	293.00	586.00

**Riverside County Transportation Department  
Summary of Bids**

**PROJECT: Bridge Street and Ramona Expressway  
Traffic Signal and Safety Lighting Project  
Community of Lakeview  
Project No. D1-0076**

Advertised: August 2, 2022 (Agenda Item: 3.37)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 24, 2022

BASE BID SCHEDULE (Continued)					4 All American Asphalt Corona, CA 92878		5 Servitek Electric, Inc. Walnut, CA 91789	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
20	840501	THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE [ON RAMONA EXPWY]	LF	1,420	1.40	1,988.00	4.00	5,680.00
21	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	440	6.70	2,948.00	15.00	6,600.00
22	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	2,025	0.80	1,620.00	2.00	4,050.00
23	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE	LF	2,020	1.70	3,434.00	3.00	6,060.00
24	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE	LF	115	2.00	230.00	5.00	575.00
25	870400	SIGNAL AND LIGHTING SYSTEM	LS	1	332,000.00	332,000.00	322,283.00	322,283.00
26	870700	FLASHING BEACON SYSTEM	EA	2	11,500.00	23,000.00	9,900.00	19,800.00
27	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
<b>PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 27</b>					<b>959,524.00</b>		<b>961,123.00</b>	

**Riverside County Transportation Department  
Summary of Bids**

**PROJECT: Bridge Street and Ramona Expressway  
Traffic Signal and Safety Lighting Project  
Community of Lakeview  
Project No. D1-0076**

Advertised: August 2, 2022 (Agenda Item: 3.37)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 24, 2022

BASE BID SCHEDULE					6 Hardy & Harper, Inc. Lake Forest, CA 92630		7 PTM General Engineering Services, Inc. Riverside, CA 92504	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	10,000.00	10,000.00	10,800.00	10,800.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	10,000.00	10,000.00	5,000.00	5,000.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	161,730.00	161,730.00	86,000.00	86,000.00
4	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	5,000.00	5,000.00	5,000.00	5,000.00
5	170103	CLEARING AND GRUBBING	LS	1	100,000.00	100,000.00	8,400.00	8,400.00
6	190101	ROADWAY EXCAVATION	CY	818	140.00	114,520.00	210.00	171,780.00
7	190185	SHOULDER BACKING	LF	801	7.00	5,607.00	48.00	38,448.00
8	260203	CLASS 2 AGGREGATE BASE	CY	491	165.00	81,015.00	150.00	73,650.00
9	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	636	200.00	127,200.00	231.00	146,916.00
10	394090	PLACE HOT MIX ASPHALT (MISCELLANEOUS AREA)	SQYD	42	100.00	4,200.00	169.00	7,098.00
11	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	EA	1	2,500.00	2,500.00	7,500.00	7,500.00
12	017304	MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200)	LF	417	75.00	31,275.00	78.00	32,526.00
13	730070	DETECTABLE WARNING SURFACE	EA	3	1,200.00	3,600.00	1,140.00	3,420.00
14	731502	MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION)	CY	4	1,500.00	6,000.00	2,280.00	9,120.00
15	820850	ROADSIDE SIGN - TWO POST	EA	1	700.00	700.00	1,080.00	1,080.00
16	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	103	6.00	618.00	6.00	618.00
17	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	3	100.00	300.00	48.00	144.00
18	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	3	400.00	1,200.00	600.00	1,800.00
19	820860	INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD) [ON FLASHING BEACON]	EA	2	400.00	800.00	234.00	468.00



**Riverside County Transportation Department  
Summary of Bids**

**PROJECT: Bridge Street and Ramona Expressway  
Traffic Signal and Safety Lighting Project  
Community of Lakeview  
Project No. D1-0076**

**Advertised: August 2, 2022 (Agenda Item: 3.37)**

**Addenda: None**

**Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, August 24, 2022**

BASE BID SCHEDULE (Continued)					6 Hardy & Harper, Inc. Lake Forest, CA 92630		7 PTM General Engineering Services, Inc. Riverside, CA 92504	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
20	840501	THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE [ON RAMONA EXPWY]	LF	1,420	1.50	2,130.00	3.00	4,260.00
21	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	440	7.00	3,080.00	12.00	5,280.00
22	840656	PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT)	LF	2,025	1.00	2,025.00	2.00	4,050.00
23	846020	REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE	LF	2,020	2.00	4,040.00	2.00	4,040.00
24	846030	REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE	LF	115	4.00	460.00	4.00	460.00
25	870400	SIGNAL AND LIGHTING SYSTEM	LS	1	300,000.00	300,000.00	457,200.00	457,200.00
26	870700	FLASHING BEACON SYSTEM	EA	2	11,000.00	22,000.00	25,000.00	50,000.00
27	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	25,000.00	25,000.00	25,000.00	25,000.00
<b>PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 27</b>					<b>1,025,000.00</b>		<b>1,160,058.00</b>	

## Subcontractors

**Project: Bridge Street and Ramona Expressway**  
 Traffic Signal and Safety Lighting Project  
 Community of Lakeview

**Project No.: D1-0076**

**Apparent Low Bidder: Elecnor Belco Electric, Inc.**

Subcontractor Name	Description of Work/ Bid Items
<b>Pavement Rehab Co.</b> <b>Corona, CA</b> <b>Lic. No. 1051374</b> <b>DIR Reg No. 1000064823</b>	ITEMS (PARTIAL): 3) TRAFFIC CONTROL SYSTEM 5) CLEARING AND GRUBBING 6) ROADWAY EXCAVATION 7) SHOULDER BACKING 8) CLASS 2 AGGREGATE BASE 9) HOT MIX ASPHALT (TYPE A) 10) PLACE HOT MIX ASPHALT (MISCELLANEOUS AREA) 12) MINOR CONCRETE (CURB AND GUTTER) (CRS 200) 13) DETECTABLE WARNING SURFACE 14) MINOR CONCRETE (MISCELLANEOUS CONSTRUCTION)
<b>Superior Pavement Markings, Inc.</b> <b>Beaumont, CA</b> <b>Lic. No. 776306</b> <b>DIR Reg No. 1000001476</b>	ITEMS (PARTIAL): 15) ROADSIDE SIGN - TWO POST 16) PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE) 17) SALVAGE ROADSIDE SIGN 18) ROADSIDE SIGN - ONE POST 19) INSTALL SIGN (STRAP AND SADDLE BRACKET METHOD) [ON FLASHING BEACON] 20) THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE [ON RAMONA EXPWY] 21) THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING 22) PAINT TRAFFIC STRIPE (2-COAT) 23) REMOVE PAINTED TRAFFIC STRIPE 24) REMOVE THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE